-1-

（社）地盤工学会 室内試験規格・基準委員会

平成 20 年度 第 2 回 幹事会

議事録

日 時：平成 20 年 11 月 13 日（木）9：45～10：30

場 所：（社）地盤工学会会議室（3F）

出席者：後藤委員長，川﨑委員兼幹事（議事録担当），豊田委員兼幹事（以上，計 3名）

議 事：

１．赤本第 1編総説の執筆について

赤本改訂版の第 1編総説の執筆者について議論した。本日の幹事会終了後に引き続き開催

される室内試験規格・基準委員会において審議した後，次回の基準部会に上申する。

２．基準部会への上申内容について

   次回の基準部会へ上申する内容について確認を行った。その主な内容は，赤本改訂に伴う

地盤工学会基準の公示結果を踏まえた新規基準の制定および現行基準の改定に関する事項で

あり，以下のとおりである。

・新規の CEC 基準については，会員からの意見がなかった。会告原稿案に対し表記に関する

軽微な修正を施した最終版の基準を添付し，基準部会に上申する。

・ジオシンセティクス関係の基準 5個については，会員からの意見がなかった。会告原稿案

に対し表記に関する軽微な修正を施した最終版の基準を添付し，基準部会に上申する。

・赤本改訂に伴う WG1～WG6 関係の基準については，WG3 以外に会員からの意見がなかった。

会告原稿案に対し会員からの意見対応および表記に関する軽微な修正を施した最終版の

基準を添付し，基準部会に上申する。

以上